
 

 

 

 

Den s technikou – Huisman Konstrukce, s.r.o. 

Úkoly zadané pedagogem: 

1. Napište základní informace o exkurzi a firmě? 

2. Jaké je hlavní výrobní program firmy? 

3. Jaké zajímavosti jste se dozvěděli? 

4. Jaké technologie jste měli možnost vidět? 

 

1. Exkurze proběhla ve firmě Huisman Konstrukce ve Sviadnově. Nejdříve jsme byli 

seznámeni s bezpečností ve firmě, potom jsme byli rozděleni do skupin, postupně jsme shlédli 

prezentaci a mohli jsme pokládat otázky zaměstnancům, potom jsme navštívili výrobní haly a 

testovací centrum.  

 

2. Hlavními produkty jsou jeřáby a zdvihací technika pro lodní průmysl, části horských drah, 

zařízení pro pokládku podmořských potrubí a specifické manipulační prostředky dle přání 

zákazníků.  

 

3. Dozvěděli jsme se, že jejich největší vyrobený jeřáb má nosnost 10 000 tun , že vymysleli 

skládací vrtnou plošinu, která se dá během 24 hodin složit nebo rozložit a přemístit kdekoliv, 

že jako první vytiskli jeřábový hák, který vážil 200 kg a unesl 35 tun. 

 

4. Viděli jsme svařovací automaty, pálící stroje, CNC stroje velkých rozměrů, testovací centrum 

pro ovládání vrtné plošiny i kreslící programy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě – Vítkovicích dne  15. 06. 2019 

Zpracoval: kolektiv třídy 3. A 


